Spese generali ed amministrative (127.794) (9,0%)  (108.660) (9,1%)

Spese di marketing (99.482) (7,0%)  (79.393) (6,7%)

Piani di incentivazione azionaria (29.604) (2,1%)  (23.485) (2,0%)

EBIT 414.098 29,2%   340.877 28,6%

% crescita 21%   15%

Proventi / (oneri) finanziari (1.910) (0,1%)  (5.182) (0,4%)

Utile ante imposte 412.188 29,0%   335.695 28,1%

Imposte sul reddito (79.697) (5,6%)  (85.927) (7,2%)

Aliquota fiscale 19,3%   25,6%

Utile Netto, incluso Risultato di Terzi 332.491 23,4%   249.768 20,9%

Risultato di Terzi (96) 0,0%  (80) 0,0%

Utile Netto di Gruppo 332.395 23,4%   249.688 20,9%

% crescita +33%   +27%

EBITDA Adjusted 7 500.201 35,2%   411.635 34,5%

% crescita +22%   +16%

7
 Operativo) più gli ammortamenti e svalutazioni, e può essere direttamente

estrapolato dai dati del Bilancio Consolidato predisposto secondo gli IFRS, integrato dalle Note Esplicative. L'EBITDA
Adjusted corrisponde all'EBITDA prima dei costi non-monetari relativi ai piani di incentivazione azionaria.

11

Situazione Patrimoniale e Finanziaria Consolidata Riclassificata

(Euro/000) 31/12/2018 31/12/2017

Immobilizzazioni immateriali 424.402 426.269

Immobilizzazioni materiali 176.970 138.127

Altre attività / (passività) non correnti nette 35.858 22.136

Totale attività / (passività) non correnti nette 637.230 586.532

Capitale circolante netto 103.207 89.655

Altre attività / (passività) correnti nette (108.231) (47.010)

Totale attività / (passività) correnti nette (5.024) 42.645

Capitale investito 632.206 629.177

Indebitamento Finanziario Netto / (cassa) (450.109) (304.952)

Fondo TFR e altri fondi non correnti 13.439 10.598

Patrimonio netto 1.068.876 923.531

Totale fonti 632.206 629.177

Rendiconto Finanziario Consolidato Riclassificato

(Euro/000) Esercizio 2018 Esercizio 2017

EBITDA Adjusted 500.201 411.635

Variazioni del capitale circolante netto (13.552) 18.472

Variazione degli altri crediti / (debiti) correnti e non correnti 48.413 (22.231)

Investimenti netti (91.502) (72.497)

Cash Flow della gestione operativa 443.560 335.379

Proventi / (oneri) finanziari (1.910) (5.182)

Imposte sul reddito (79.697) (85.927)

Free Cash Flow 361.953 244.270

Dividendi pagati (70.464) (45.582)

Variazioni del patrimonio netto ed altre varianti (146.332) 468

Net Cash Flow 145.157 199.156

Posizione Finanziaria Netta all'inizio del periodo 304.952 105.796

Posizione Finanziaria Netta alla fine del periodo 450.109 304.952

Variazione della Posizione Finanziaria Netta 145.157 199.156

12

Conto Economico Moncler S.p.A.

(Euro/000) Esercizio 2018 % sui ricavi   Esercizio 2017 % sui ricavi

Ricavi 237.565 100,0%  199.951 100,0%

Spese generali ed amministrative (25.580) (10,8%)  (21.357) (10,7%)

Spese di marketing (40.897) (17,2%)  (34.262) (17,1%)

Piani di incentivazione azionaria  (7.251) (3,1%)  (6.144) (3,1%)

EBIT 163.837 69,0%   138.188 69,1%

Proventi / (oneri) finanziari (212) (0,1%)  (39) (0,0%)

Utile ante imposte 163.625 68,9%   138.149 69,1%

Imposte sul reddito (24.883) (10,5%)  (4.895) (2,4%)

Utile Netto, incluso Risultato di Terzi 138.742 58,4%   133.254 66,6%

Situazione Patrimoniale e Finanziaria Riclassificata Moncler S.p.A.

(Euro/000) 31/12/2018 31/12/2017

Immobilizzazioni immateriali 225.716 225.869

Immobilizzazioni materiali 157 60

Partecipazioni 272.524 250.455

Altre attività / (passività) non correnti nette (64.360) (63.381)

Totale attività / (passività) non correnti nette 434.037 413.003

Capitale circolante netto 35.111 25.237

Altre attività / (passività) correnti nette (3.293) 28.703

Totale attività / (passività) correnti nette 31.818 53.940

Capitale investito 465.855 466.943

Indebitamento Finanziario Netto / (cassa) (11.013) (43.786)

Fondo TFR e altri fondi non correnti 995 822

Patrimonio netto 475.873 509.907

Totale fonti 465.855 466.943

13

*

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Luciano Santel dichiara, ai sensi e per gli
-bis, comma 2, del D. Lgs. N. 58 del 1998, che

comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

*

PER ULTERIORI INFORMAZIONI:

Investors  Media

Paola Durante
Moncler Investor Relations & Strategic Planning Director
Tel. +39 02 42203560
investor.relations@moncler.com

Domenico Galluccio
Moncler Worldwide Press Office and Media Director
Tel. +39 02 42203540
domenico.galluccio@moncler.com